
令和３年度 小学部公開について（御案内） 

 

 本校では地域の小学校をはじめ関係の教育機関の皆様、本校への就学や転学を考えていらっ

しゃる保護者の皆様に聴覚障害や聾学校の教育について一層の御理解をいただくことを願って、

下記のとおり小学部公開を行います。聾学校の授業及び子どもたちの様子について実際にご覧

いただける機会となっております。御多用中とは存じますが、積極的に御参加いただけますよ

う御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年６月 17 日（木） 午前９時 30 分から午後 11 時 30 分まで 

 

２ 対象者 

（1） 西三河地区で、聴覚障害児と関わりのある学校関係者 

（2） 関係教育事務所、市町教育委員会等の関係者 

（3） 令和４年度に本校小学部に就学及び転学を希望する幼児児童の保護者 

 

３ 日程・内容 

  ９：30～９：40  受付（会議室） 

  ９：40～９：45  校長挨拶・諸連絡 

  ９：45～10：30  ２時間目授業参観（北校舎各教室） 

  10：30～10：40  移動・休憩 

  10：40～11：25  岡崎聾学校及び小学部の教育についての説明 

  11：25～11：30  質疑応答 

 

４ 受付場所及び駐車場 

  受付：岡崎聾学校本館 1 階会議室へお越しください。 

 駐車場：正面玄関前駐車場を御利用ください。 

 

５ 参加申込 

  参加を御希望の方は、別紙参加申込書に必要事項を御記入の上、令和３年６月４日（金）

までに FAX 又はメールでお申し込みください。 

【申込先】 愛知県立岡崎聾学校 小学部主事 加藤亜紀子 

        住 所  〒444-2111 岡崎市西阿知和町字御用田１－23 

        電 話  0564-45-2830  FAX 0564-45-6248 

        M a i l    okazaki-ro@pref.aichi.lg.jp 

 

６ その他 

（1） 新型コロナウィルス感染症対策として、常時マスク又はフェイスシールドの着用をお願

いいたします。また、検温と健康観察を行い、37℃を超える発熱や風邪症状がみられる場

合は、御参加を見合わせていただけますようお願いいたします。 

（2） 新型コロナウィルス感染症の感染拡大の状況によっては、予定を変更する場合がござい

ます。 

（3） 小学部では、聾学校体験交流週間を設け、地域で学ぶ聴覚障害児が聾学校生活を体験す

る「聾学校体験交流」を実施いたします。聾学校体験交流の機会も積極的に御活用くださ

い。 


